

Przyjaciel Ludu

Pismo polsko-katolickie w południowej części Wielkopolski

Przyjaciel Ludu“ wychodzi trzy razy tygodniowo.
 Cena na pocztę miesięcznie 80 mk.
 w ekspedycji bez odn. w dom 72 „
 „opaskę“ 120 mk. mies. Pojedynczy numer 10 mk.

Redaktor: Franciszek Duszyński.
 Adres dla listów: Nowy Przyjaciel Ludu — Kępno (Wkp.)
 Druk i nakład: Drukarni Spółkowej w Kępnie, ul. Mickiewicza 54.
 Telefon nr. 47.

Cena ogłoszeń: wiersz petytowy jednołamowy 20 mk.
 zaobne i dla poszukujących pracy 15 M.,
 Reklamy w dziale redakcyjnym 50 mk. za wiersz, przed
 tekstem 75 mk. za wiersz. Na ogłoszenia ponad 10 razy
 się powtarzające, odpowiedni rabat.

Nr. 32.

Kępno, na sobotę, 18. marca 1922 r.

Rok IX.

KAŻDY KUPIEC

musi być na Targu Poznańskim
 19.—27. marca 1922.

Problem Bałtycki.

powstały na gruzach trzech mocarstw
 odziedziczyła cały szereg niezmiernie skom-
 plicowanych i różnorodnych spraw, które należały
 do trzech poszczególnych mocarstw, a które
 dla Polski musi być choć w pewnej części
 sprawy te są tem trudniejsze, że trzeba
 w sposób specjalny, na tle nowego
 po wojnie, ale jednocześnie pamiętać, że
 musimy ciągle z okresem przedwojennym,
 one każda w sobie pewną zamkniętą
 gorsza, często przeciwstawiają się sobie,
 bardzo zrecznie postępować, aby znaleźć
 wyjście z każdorazowej sytuacji.

W takich problemach bardzo zawiąanych
 nie mówimy rozwiązanych, ale nawet
 w takich — jest problem Bałtycki. Po-
 szczególne znaczenie, cochy niezmiernie cha-
 tyczne, które wiążą go z konieczności z okre-
 przedwojennym. Tego problemu nie można
 zgadnąć innych mórz, bowiem Bałtyk
 nieomal, że jeziorem, jest t. zw. morzem
 na straży rozwoju którego stoją cieśniny,
 wiadomo w posiadaniu Danii częściowo.
 Morze Bałtyckie nie posiadało i nie może
 decydującego znaczenia, jak inne morza
 w tym względzie, dla udostępnienia
 zrobiono duży krok naprzód, bowiem
 Wersalskim poczyniono zastrzeżenia co
 do wszystkich cieśnin, zastrzeżenia, które
 mierze ułatwiają rozwój żeglugi na Morzu
 a co za tem idzie, podnoszą jego znaczenie.
 wojną niejako władczynią na Morzu Bał-
 Resja, chociaż część jego wybrzeży znaj-
 w posiadaniu Szwecji, która wszakże nie
 zbytnio morskiej polityki, oraz Niemiec,
 zwracały baczniejszą uwagę, a nawet
 kładły specjalny nacisk na swe
 do Morza Północnego. Z tych względów na
 Bałtykiem królowała prawie niepodzielnie Rosja,
 wglądów po wojnie światowej problem
 został podzielony pomiędzy te państwa, które
 się od Rosji, a które mają dostęp do morza.
 więc: Finlandja, Estonja, Łotwa, Litwa i Polska.
 zowu następcza się tutaj szereg trudności,
 wstrętliwają wytyczenie pewnej konkretnej
 wspaniane, a zainteresowane problemem
 państwa. Dochodzi jeszcze do nich
 jecka, ale ona jako taka nie może być brana
 rachubę ze względu na dezorganizację we-
 i brak stanowczych znamion form prawno-
 ych. Z pozostałych państw: Litwa jest
 worem niemieckim, nie państwem narodo-
 jest organizmem sztucznym, rozmyślnie
 zprobieionem w stosunku do Polski, bowiem
 kieruje Berlin. Pozostałe zatem jeszcze
 zotwa, Finlandja i Polska, które to państwa
 radują właśnie w Warszawie nad rozwiąza-
 niami Bałtyckiego. Zjechali się wszyscy naj-
 zowie stanu tych państw. Jakie będą
 niebawem zobaczymy i pozwolimy je

Niewłaściwe sposoby.

Przyjaciele monopolu tytoniowego chcą pozyskać
 opinie publiczną i przekonać społeczeństwo,
 że tytoniowy korzystniejszym jest dla pań-
 stwa, niż wolny handel i prywatna produkcja wy-

kazywali, że monopol tytoniowy w przeciągu 9 mie-
 sięcy przyniósł 9 miliardów zysku, podczas gdy ban-
 derola od papierosów i cygar w Poznańskim i na
 Pomorzu przyniosła tylko 600 milionów, to znaczy
 15 część. Wywody te mogłyby rzeczywiście przekonać
 niejednego, gdyby nie były błędne. Otóż dziwnem
 zrządzeniem „zpomniano“ w b. dzielnicy pruskiej
 podnieść w swoim czasie opłaty od papierosów i cygar
 Poberano np. w Poznańskim od 1000 papierosów
 360 mk. podatku, podczas gdy w tym samym czasie
 podatek monopolowy w Królestwie i Małopolsce wy-
 nosił od 1000 papierosów 4—4500 mk. t. zn. 15 razy
 więcej. Nic dziwnego, że wobec tego banderola
 w b. dzielnicy pruskiej nie mogła takiego wydać re-
 zultatu, jak monopol państwowy. Gdyby władze pań-
 stwowe były zawnazas w b. dzielnicy pruskiej pod-
 wyższyły banderolę do tej samej wysokości jaka była
 w Królestwie, byłyby banderole w samej b. dzielnicy
 pruskiej przyniosły tyle, ile monopol w całym Kró-
 lestwie i w Małopolsce.

Wskutek powyższego zaniedbania skarb państwa
 poniósł stratę sięgającą może 8 miliardów marek.

Ciekawe, czy za takie karygodne zaniedbanie zo-
 stali winni pociągnięci do odpowiedzialności. W ko-
 łach robotników tytoniowych szerzy się mniemanie,
 że umyślnie zaniedbano podniesienia banderoli w b. dz.
 pruskiej, aby móc tem łatwiej udowodnić, że mono-
 pol państwowy większy przynosi zysk. Widocznie
 monopol państwowy na bardzo słabych stoi nogach.

Monopol tytoniowy.

Komisja skarbowo-budżetowa przyjęła wczoraj
 w trzecim czytaniu ustawę o monopolu tytoniowym.
 Komisja odrzuciła wnioski X Adamskiego (Chr. D),
 i d r a Rządu (Zw. lud nar.), zmierzające do przy-
 znania odszkodowań dla fabrykantów poza ceną wy-
 kupna fabryk oraz do przyznania renty zwolnionym
 robotnikom na rachunek skarbu państwa. Odrzucono
 również wniosek posła Moraczewskiego (P. P. S.),
 który chciał przerzucić ciężar rent dla robotników
 zwolnionych na właścicieli fabryk.

Ochrona lokatorów.

Komisja prawnicza rozpatrywała art. 3 noweli rzą-
 dowej do ustawy o ochronie lokatorów, który traktuje
 o podwyżkach komornego na okres przejściowy, naj-
 wyżej 6 miesięcy. Artykuł ten rozważano w związku
 z poprawkami referenta posła Jasiukowicza który za-
 proponował podwyżki za mieszkania prywatne do
 6 pokoi 40 krotne, powyżej 6 pokoi 45 krotne, za
 mieszkania w hotelach, pensjonatach itp. 50 krotne;
 za sklepy, lokale handlowe 60 krotne, oprócz
 świadczeń.

Przedstawiciel Komitetu ekonomicznego Rady mi-
 nistrów oświadczył, że rząd zamierza sam wprowadzić
 znaczne podwyżki do swego projektu noweli, przed-
 stawiciel ministerstwa skarbu, że niema żadnych zarzu-
 tów z jego strony przeciwko podwyżkom, propono-
 wanym przez referenta, ponieważ ministerstwo uważa
 je za bardzo umiarkowane i z tego tytułu nie zamierza
 podwyższyć pensji urzędnikom, które jednak będą
 podwyższone, ale wskutek innych przyczyn. Natomiast
 przedstawiciel Ministerstwa sprawiedliwości oświadczył
 się przeciwko wszelkim podwyżkom, przekraczającym
 normy, zaproponowane przez rząd w pierwotnym
 projekcie.

Dla opracowania tego artykułu wyłoniono pod-
 komisję, do której weszli posłowie: Jasiukowicz Rajca,
 Bigoński, Rajski, Hartglas i Suligowski

Prześladowania Polaków w niemieckiej części Górnego Śląska.

WZ powodu ostatnich zamachów ze strony Niemców
 na ludność polską. Naczelna Rada Ludowa na posie-
 dzeniu w dniu 13 bm. uchwaliła wydać następująca
 odezwę:

Gwałty Niemców na G. Śląsku po drugiej stronie
 przyszej granicy polsko-niemieckiej przybierają
 z każdym dniem coraz groźniejsze formy. Jawni
 i systematycznie uprawiają Niemcy teror w stosunku
 do polskich działaczy w mającym Niemcom przypas-
 obszarze. Chcą widocznie w ten sposób pozba-
 ludność polską na G. Śląsku przywódców, cieszących
 się ogólnym naszym szacunkiem. Od pogroźek i pro-
 wokacji przeszły niemieckie bojówki do krwawych
 zamachów. Coraz częściej wybitni Polacy padają
 ofiarą zamachów skrytobójczych i terorystycznych
 i tak w ostatnich dniach do powszechnie szanowanego
 ks. Mateji w Sobieszowicach, a zarazem prezesa komi-
 tetu polskiego w niemieckiej części G. Śląska dano
 w nocy kilkanaście strzałów. Ks. Mateja cudem tylko
 uniknął niechybnej śmierci. Również do mieszkania
 p. Sliwki, radnego miejskiego w Gliwicach rzucono
 trzy granaty ręczne, które przyprawiły o śmierć 6-letnie
 dziecko. O podobnych zamachach donoszą z powiatu
 oleskiego i innych okolic niemieckiej części G. Śląska.
 Chodzi tu o konsekwentne przeprowadzenie planu
 przez gwałtowne usuwanie najdzielniejszych Polaków
 lub zmuszenie ich do opuszczenia ojczyzny i ludu,
 którego interesów z poświęceniem bronił. Naczelna
 Rada Ludowa usiłowała zawsze uspokajać ludność
 w polskiej części G. Śląska i potępiała wszelkie próby
 wyryków i gwałtów z polskiej strony. Usiłowania
 te zostały uwięzione pomyślnym skutkiem, bo Niemcy
 na polskim obszarze mają wszelką swobodę działania
 i zrzeszenia, której w całej pełni używają. W obecnych
 jednak warunkach, gdy niemieckie zamachy stają się
 coraz bezczelniejsze, Naczelna Rada Ludowa nie może
 przyjmować odpowiedzialności za rozgryzienie lud-
 ności, które wywołują te prowokacje. Dlatego Naczelna
 Rada Ludowa zwraca się publicznie do powołanych
 i miarodajnych władz z żądaniem, aby rodacy po
 tamtej stronie otrzymali opiekę prawną i zabezpieczenie
 przeciw powtarzaniu się podobnych zamachów, gdyż
 inaczej wpływ Naczelnej Rady Ludowej nie wystarczy,
 aby powstrzymać ludność polską od odwetu i represji.
 Następują podpisy wszystkich członków Naczelnej
 Rady Ludowej.

Reforma rolna na Litwie.

Litewskie biuro prasowe ogłasza wiadomość
 o uchwaleniu przez konstytuante kowieńską w trzecim
 czytaniu reformy rolnej. Zasady tej reformy są na-
 stępujące:

Aż do chwili dokonania wywłaszczenia większej
 własności, własność mniejsza (poniżej 150 hektarów)
 nie będzie wywłaszczona. Najwyższe wynagrodzenie:
 480 ostrubli za hektar. Przy wywłaszczeniu majątków,
 posiadających mniej niż 200 hektarów ziemi, za
 pierwsze 70 hektarów płaci się odszkodowanie według
 ceny rynkowej, za następne 50 według normy ozna-
 czonej przez rząd. Za las wypłacać się będzie po
 120 ostrubli za hektar. Bez odszkodowania będą
 wywłaszczane następujące ziemie:

1) ziemia przeznaczona dla żołnierzy, 2) błota
 i piasli, 3) ziemie niegdyś samowolnie zabrane
 włościanom, 4) ziemie należące do ludzi, którzy dzia-
 łali na niekorzyść niepodległej Litwy.

Przepisy te nie dotyczą cudzoziemców, którzy
 otrzymują prawo dobrowolnej likwidacji majątków
 w ciągu lat trzech. Jednak za cudzoziemców prawo
 uważa tylko tych obywateli, którzy za takich byli
 uważani przed wojną przez rząd rosyjski.

Tak więc ustawa rolna litewska wymierzona jest
 przeciw Polakom a na korzyść Niemców. Odszkodo-
 wanie należy uważać za smiesznie małe. Równa się
 ono niemal zeru.

Pokwitowanie.

— Na kuchnię biednych ofiarowali: Dom Swiba 10 ctr.
 ziemniaków, p. Kubera z Kępna 3 ctr. żyta, NN 5000 marek,
 p. Przybyszewski większą ilość kostek maggi.
 Szlachetnym ofiarodawcom serdeczne „Bóg zapłać.“
 Respondkwa, szafarka.]

KRONIKA.

Kalendarz rzymsko-katolicki:

17-go	Gertrudy.
18-go	Edwarda
19-go	3. Postu Józ. Obl. N. M.
Wschód słońca o godz. 6,18	Zachód o godz. 6, 2
" " " " 6,11	" " " " 6, 7
" " " " 6, 8	" " " " 6, 9

WIEJSCOWA.

— **Od administracji** Dochodzą nas skargi, iż stonoszki często nie dostarczają naszej gazety, motywując to nieotrzymaniem dostatecznej ilości egzemplarzy. Często zwłaszcza dochodzą zażalenia od osób, mieszkających gdzieś na uboczu. Wobec tego oświadczamy, iż poczta otrzymuje od nas tyle gazet, ile zażąda i tłaczycie się listonosza przed Czytelnikami nieotrzymaniem gazet jest nieuzasadnionem. Jeżeli ktoś nie otrzymał jakiego numeru, prosimy stanowczo żądać, żeby dodatkowo dostarczono odnośny numer.

— **Wybuch strajku.** W niektórych przedsiębiorstwach Kępna i okolicy od dzisiaj rana wybuchł strajk.

— **Główny Wydział opiekuńczy nad inwalidami wojennymi w Poznaniu** zwraca wszystkim zainteresowanym uwagę, aby we wszystkich sprawach dotyczących inwalidztwa z wojny światowej i polskiej wracali się w pierwszym rzędzie z wnioskami i zapytaniami do powiatowych Wydziałów opiekuńczych przy starostwach. Główny Wydział opiekuńczy jest instytucją centralną, a nie mogąc zbadać samodzielnie położenie danej jednostki, musi koniecznie sprawę odsyłać do odnośnego starostwa, co tylko powoduje zwłokę czasu i pracy.

— **Zebrańcie miesięczne „Kółka Włościanek“** odbędzie się w niedzielę dnia 19 marca o godz. 5. po poł. w szkole kat. w Osinach.

O liczny udział proszą

Zarząd.

W niedzielę, 19. III. r. odbędzie się od godz. 4 1/2 porządku w sali gimnastycznej szkoły powszechnej konferencja rodzicielska kl. 4 b i 1 a, na które się odzień oraz osoby życzliwe uprzejmie zaprasza.

Z Poznania.

— **Akademja ku czci Watykanu.** W niedzielę wieczorem odbyła się w salach Uniwersytetu Poznańskiego akademja ku czci nowego papieża Piusa XI. Między innymi przemawiał kardynał prymas ks. Dalbor, komunikując wiele ciekawych szczegółów o przebiegu statniego konklawe, oraz charakteryzując osobistość

nowego papieża. Oprócz tego przem. wiał ks. prałat Krzeszki, iż obrazując działalność pokojową zmarłego Ojca św. Benedykta XV. W zebaniu wzięli udział przedstawiciele najwybitniejsi wszystkich poznańskich kół politycznych i społecznych.

— **Groźba strajku w Poznaniu.** Robotnicy przedsiębiorstw poznańskich zwrócili się do swych pracodawców z żądaniem odwołania wszelkich dotychczasowych zniżek oraz niezależnie od tego podwyższenia zarobku o 25 proc. W sprawie tej odbyło się posiedzenie w Departamencie Pracy i Opieki Społecznej, jednakowoż bez żadnych rezultatów. Pracodawcy odrzucili żądania podwyżki, oświadczając, że zgadzają się jedynie na cofnięcie zniżek. Departament zaproponował swe pośrednictwo w charakterze arbitra. Propozycja ta została przyjęta przez pracowników, natomiast pracodawcy oświadczyli, iż udziela swęj odpowiedzialności dopiero w śróde, wobec tego przedstawiciele robotników cofnęli swą zgodę na arbitraż.

— **Uczczenie gen. Wybickiego.** W niedzielę w południe na placu Wolności odbyła się rzadka uroczystość uliczna dla uczczenia pamięci twórcy Pieśni Legionów, gen. Wybickiego, którego smuletnia rocznica zgonu przypada w tym roku. Chór narodowy odśpiewał Hymn Rzeczypospolitej i marsz wojenny.

Z całej Polski.

— **Bydgoszcz.** Przed kilku dniami robotnicy, zajęci w przemyśle tytoniowym w Bydgoszczy, tj. w ośmiu tutejszych fabrykach w liczbie 1 i pół tysiąca zwołali wiec protestujący przeciw monopolowi tytoniowemu w sali Potzera. Wiec miał przebieg nie zwykle rzeczowy i treściwy. Przewodniczył robotnik Wojciechowski, przemawiali delegat z Poznania r. b. Pajzderski, Warski, z tutejszych Głębiowski Nyk i in. Wszyscy w słowach dobitnych zwalcza li projekt min. Michalskiego, który robotnikowi tytoniowemu niesie fatalne pogorszenie losów Polise. unytek pewny w dochodach skarbowych. Gdy już wśród bardzo zgodnego nastroju miano uchylać rezolucję, naraz zaczęli się zgłaszać do głosu socjaliści jak p. Piórkowski i ich trabanci en-pe erowi pp. Bak, Zakasewski, z widocznym zamiarem obstrukcji i przeciągania wiecu w nieskończoność. Gdy zaś cała sala, widząc co się święci, zaczęła przeciw ich wywodom protestować gwałtownie i domagać się odczytania rezolucji, po p e c z r i e c y N. P. R., którzy dost li nakaz z Poznania, żeby wiec ten za wszelką cenę udaremnić, poczęli wśród awantur wzywać obecnych ni stąd ni zowąd do opuszczenia sali. Gdy zaś oprócz garstki ich

zwoleńców, nikt więcej usłuchać ich nie chciał, stali się do szafki z kontaktem i zgasi li elektrykę chcąc w ten sposób rzucić na salę paukę. Ale się nie udało. Światło wkrótce zapalono, a po taniu rezolucji uchwalono ją w spokoju przez og większość zgromadzonych. Ci, którzy rąk nie po w obronie protestu nie byli wcale, jak się ob robotnikami z fabryk tytoniowych.

— **Przyjęcie nowych wagonów.** Dnia 11 odbyło się w Ostrowie uroczyste przyjęcie przez Kolei Żelaznych pierwszych 20 wagonów towar krytych, całkowicie zbudowanych w fabryce Na uroczystość przybyli przedstawiciele selstwa Amerykańskiego i Angielskiego w Warszawie. Podczas uroczystości wygłoszono szereg przem

— **W smuletnią rocznicę śmierci gen. Wybickiego.** W dniu 10. marca br. odbyła się w Brodnicy pow. śremski, jako miejscu wie spoczynku śp. generała Józefa Wybickiego uroczystość setnej rocznicy jego śmierci. W obchód wzięli udział prawnik generała, minister b. dr. Józef Wybicki z żoną i córką, wiceminister chowiak, naczelnik wydziału prezydjalnego p r z e m s k i, naczelnik wydziału osobowego dr. B s k i, starosta krajowy Wyczyński, kurator B n o w s k i, starosta śremski Wilczek oraz wielu przedstawicieli władz poznańskich i śremskich. Podniósł kazanie o zasługach gen. Wybickiego prawnik miejscowy proboszcz ks. Kiliński urocz bożeństwo przy użyciu wspólnoty ludności, poczem złożono wieńce na grobie przy dźwiękach skomponowanego przez niego narodowego, odśpiewanego przez działwę. Uroczystość zakończyły salwy honorowe, oddane szkole podoficerów ze Śremu, która uczes w obchodzie pod komendą porucznika Henryka

Po obchodzie zwiedzili pp ministrowie zakład dla ubogich w Śreźnie, tudzież w starostwie śremskiem przedłożony przez p plan sanacji trudnego stanu finansowego pow

— **Walka z wyzyskiem.** Krakowska Kupaiecka zwróciła się do władz rządowych z wolnego obrotu w handlu naftą, gdyż tylko sposób będzie można uchronić konsumentów zysku. — Dla wyjaśnienia należy zaznaczyć, że nim czasie cena nafty podniosła się kilkakrotnie, gdy rząd oddał monopol naftowy w „Krajonafty“, która nie mając konkurentów, do wolne ceny

Baczność!

Niniejszem podajemy do łaskawej wiadomości, iż założyliśmy interes

dekarcki i blacharski

sprzedaż i reperacje rowerów i części rowerowych.

Wykonujemy wszelkie prace dekarckie i blacharskie, reperacje, przekładanie, pokrywanie i smarowanie dachów po umiarkowanych cenach.

Prosimy o zlecenia i poparcie.

Pawlak Kozioł i Sp.

Kępno, ul. Warszawska 303, w domu Nocułek, naprzeciw Młyna Parowego

Wielka

magiel

skrzynkowa z drzewa z urządzeniem do kręcenia 3 kręgi

drutu

kolczastego tanio na sprzedaż.

Dom Domanin pow. Kępno.

Na sprzedaż

2 starsze

konie

robocze i około 80 ctr.

słomy

na paszę za poprzednim porozumieniem odda

Dom Domanin pow. Kępno.

Pies

(wilk) zaginął. Wabi się „Iskra“. O oddanie za wynagrodzeniem prosi

Augustyn Drogi Kępno, Warszawska 258.

Niniejszem podaję do łaskawej wiadomości z dniem 1 marca otworzyłem przy ul. Warszawskiej skład mebli koszyk rskich, koszyk podróżnych, walizek, koszów kwiatów i różnego rodzaju galanterii

Staraniem mojem będzie Szan. Klienciecie celnie obsłużyć.

Z poważaniem

Władysław Pawełczak

305

Kępno

ZIEMNIANKI

sadzonki, jadalne, fabryczne i wszelkie produkty rolne kupujemy

po najwyższych cenach dziennych

OFIARUJEMY

buraki pastewne, marchew jak i wszelkie nasiona Sól potasową 40—42 %. Worki jutowe do zmielenia. Uprasza się sól potasową natychmiast zamówić

Bytoński Koniecki

ul. Sienkiewicza 113, naprzeciw p. W. Lesińskiego

Sieczkarnie, pługi, brony, wagi, centryfugi, wózki ręczne po cenach niższych — — poleca — —

Jan Kłobus,

KĘPNO, Rynek 23.

Skład sprzętów kuchennych.

Używana 277

jadalka orzechowa i salon czarny

w dobrym stanie jest na sprzedaż.

W. Przybylski

Kępno ul. Warszawska 252

Świadczenia ślubu poleca

Drukarnia Spółkowa

w Kępnie.

Gramofon

z polskimi płytami korzystnie do nabycia.

St. Parzonka

poczta Domanin.

Gospodarstwo

12 mórg roli bez lub z inwentarzem ma na sprzedaż. 291

Jan Bykowski

Lipie pow. Kępno.

Do sprzedania

różne meble

i pianino

(skrzydło).

Gdzie, wskaże eksp. N. P. L. pod nr. 297.

Formu

Spis miesz

ma na sk

Drukarnia

w K

Ofiarujemy przy natychmiastowej dostawie

węgiel górnośląski

opałowy
i przemysłowy

304

po cenach przystępnych.

Przyjmujemy zamówienia na dostawę

sadzonek ziemniaków jadalnych i fabrycznych.

ROLNIK w Kępnie

Tel. 30 i 68.

właśc: BRUNON PIECHOWIAK.

Tel. 30 i 68.



W piątek, dnia 10 marca b. r. zmarł nasz
40-letni członek

ś. p.

Augustyn Stock.

Cześć jego pamięci!

306

Ochotnicza Straż pożarna
w Kępnie.

KINO-TEATR RENAISSANCE

W środę 15, czwartek 16 i piątek
17 marca

demonstrować się będzie
wielki dramat kryminalny w 4 aktach

Kurjer banku

Sensacja!

Zachwył!

Napięcie nerwów!

Korkolonne sceny!

Oprócz tego komedja

Pawełek nieszczęśliwy

w 2 aktach.

W sobotę 18, niedzielę 19 i poniedziałek 20 marca

demonstrować się będzie

film wszechświatowej sławy

Jak na świat przyszedł Golem

w 6 ogromnych aktach.

W głównej roli Paweł Wegner i Sybil Smolawa
Wystawienie tego nadzwyczaj wspaniałego
obrazu kosztowało miljardy marek. W obrazie
burze udział przeszło 1000 aktorów. Spalenie
specjalnie na ten cel zbudowanego w Ameryce
miasta. Film ten sprzedano w Ameryce za
250000 dolarów. Nie porównywać z granym
przed laty obrazem „Golem”.

Ceny zwyczajne.

Początek w dni powszednie o godz. 8¹⁵
w niedzielę od godz. 4-6 dla dzieci, następnie
dla dorosłych.

Skład bławatów

Stanisław Dzwonkowski

KEPNO — Rynek, w domu p. Lisa
poleca

na sezon wiosenny

świeżo nadeszłe

materiały damskie i męskie.

Usługa rzetelna.

Ceny umiarkowane.



Siatki do gazu

poleca hurtownie

Wielkopolska

Centrala Żarówek

W Tomaszewski i Skz.

Poznań, ul. Wielka 8.

10 Telefon 1586

KUPUJEMY

wszelkie ziemiopłody

jak

pszenicę, żyto, jęczmień, owies, peluszkę,
wykę, łubin, ziemniaki, siano, słomę,
koniczynę, trawy

i płacimy najwyższe ceny.

OFIARUJEMY

marchew, buraki i wszelkie inne nasiona.

„ZBOŻOWIEC“

Konarski & Łęcki.

Telefon 60.

ulica Kosciuszki 26.

Telefon 60

Centrala Rolniczo-Handlowa w Kępnie

podaje niniejszem do wiadomości, że ma na sprzedaż

3 prasy torfowe

i 7 torfiarek.

Blizsze informacje reflektanci mogą zasięgnąć w biurach Centrali Rolniczo-Handlowej
przy ulicy Szkolnej.

308

Centrala Rolniczo-Handlowa

T. A. w Kępnie

otrzymała
następujące

Nasiona:

- buraki** pastewne długie flaszkowate, ecken-
dorfskie, żółte, Substancja, cukrowe,
egipskie,
marchew białą, pastewną, karotkę, żółtą, loberyjską,
brukiew żółtą,
kapustę wczesną, białą, brunświcką,
cebule siewną, pod gwarancją kiełkowania.

Szanowną Publiczność miasta Kępna i okolicy zawiadamiam niniejszem jak najuprzejmiej, że z dniem 1 kwietnia r. b. przenoszę mój

skład kolonjalny

połączony z emalją i porcelaną, który dotąd prowadziłem przy ul. Kościuszki Nr. 405 (naprzeciw kościoła katolickiego) do własnego budynku, Rynek nr. 8. (lokal dawniej księgarnia p. Goldberg) Podawając powyższe do łaskawej wiadomości, upewniam Szanownych moich Odbiorców, że staraniem moim będzie jak najlepszy towar po możliwie niskich cenach dostarczać.

Równocześnie zaznaczam, że z powodu przeprowadzki urządzam w dotychczasowym lokalu moim w czasie od 17 marca do 1 kwietnia b. r.

Wyprzedaż

towarów w zakres mojej branży wchodzących po znacznie niższych cenach.

Z poważaniem

W. Rybczyński.

Pierwsza wytwornia mebli koszykarskich

przyjmuje zamówienia na meble koszykarskie, kosze podróżne, walizki, kosze do kwiatów, krzesła do wyplatania i różnego rodzaju galanterje. 281

Pracę wykonuje akuracie i po cenach przystępnych.

St. Skowron
Kępno, ul. Stara 206.

Maszyna damska

w dobrym stanie na sprzedaż.

Gdzie, wskaże eksp.
N. P. L. pod nr. 299.

Kontrakty dzierżawne

nabywać można

w Drukarni Spółkowej
w Kępnie

PASTA

HA-ES-E

DAJE POŁYSK
I KONSERWUJE
SKÓRĘ
I OBUWIE

ŻĄDAJCIE

WYTWORNIA: HURTOWNIA SPÓŁEK
TOW. AKC.

Otworzyłem moją praktykę
specjalista

w chorobach skórnych i wenerycznych
w POZNANIU, ul. Wielka 7.
Przyjmuję od 9-12 i od 3-6 pm

Dr. HEIDER

b. asystent rady sanitarnego Dr. Chrusz
Leczenie promieniami Roentgena,
Finseną; sztuczne słonce, elektryka